
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 
PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 

 

Reg. Gen. n. 47 del 19/08/2024 

Reg. Part. n. 42 del 19/08/2024 

Cod. Area n. O2  

 

OGGETTO: CHIUSURA TOTALE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA TRIESTE, NEL TRATTO 
COMPRESO TRA LE INTERSEZIONI STRADALI CON LE VIE UGO FOSCOLO E DEL POPOLO, PER 01 
(UNO) SOLO GIORNO COMPRESO NEL PERIODO DAL 20.08.2024 AL 03.09.2024, PER LAVORI DI 
FORMAZIONE DI UN ALLACCIO IDRICO DA PARTE DELLA DITTA RAGAZZO SRL PER CONTO DELLA 
DITTA ETRA SPA 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO, SICUREZZA E DEMOGRAFICI 

Premesso che: 
- con nota prot. n. 8774/2024 del 14.08.2024 la ditta RAGAZZO SRL, con sede a Borgoricco (PD) in via 

Desman n. 307, appaltatrice per l’esecuzione di attività di pronto intervento diurno e notturno, feriale e 
festivo, nonché la realizzazione di lavori e manutenzioni straordinarie di reti, allacciamenti ed 
accessori di acquedotto e fognatura per conto di ETRA SPA, comunica la programmazione di lavori di 
formazione di un allaccio idrico in via TRIESTE fronte civico n. 29; 

- detta comunicazione riguarda la richiesta di interdizione totale all’ordinaria circolazione stradale in via 
Trieste nel tratto compreso tra le intersezioni stradali con le vie Ugo Foscolo e del Popolo, per la 
durata di 01 (uno) giorno nel periodo compreso tra il giorno 12.08.2024 e il giorno 30.08.2024, dalle 
ore 08.00 alle ore 18.00; 

- il periodo richiesto è già parzialmente decorso per cui risulta necessario prorogare il periodo di validità 
del presente provvedimento dal giorno 20.08.2024 fino al giorno 03.09.2024; 

- detti lavori risultano autorizzati con nota prot. n. 8244/2024 del 30.07.2024;  
Considerato necessario concedere quanto richiesto al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale 
e salvaguardare l’esecuzione dei lavori; 
Visti gli artt. 5, 6, 7, 20, 21, 157, 158 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modifiche, le leggi 
complementari ed il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 
495 e successive modifiche; 
Visti gli artt. 37 e 38 del D. Lgs. 285/92 e successive modifiche (Nuovo Codice della Strada); 
Visto l’art. 74 del D.P.R. 495/92 (Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada); 
Accertata la non necessità della comunicazione dell'avvio del procedimento in quanto il presente 
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell'art. 13, comma 1°, della Legge n. 
241/90 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi); 
Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, nr. 267 (Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali); 
Richiamato il decreto sindacale n. 35/2021 del 31.12.2021 di incarico di Responsabile di Area e di 
attribuzione della posizione organizzativa alla D.ssa Maria Ines Lago; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ORDINA 
 
La CHIUSURA TOTALE DELL’ORDINARIA CIRCOLAZIONE STRADALE in via TRIESTE, nel tratto 
compreso tra le intersezioni stradali con le vie Ugo Foscolo e del Popolo, per la durata di 01 (uno) giorno 
nel periodo compreso tra il giorno 20.08.2024 e il giorno 03.09.2024, dalle ore 08.00 alle ore 18.00, per 
l’esecuzione di lavori di formazione di un allaccio idrico fronte civico n. 29 da parte della ditta RAGAZZO SRL 
per conto di ETRA SPA. 
 
I lavori dovranno essere eseguiti conformemente alle prescrizioni impartite da precedente protocollo 
autorizzatorio. 
Durante l’esecuzione dei lavori dovrà essere garantito il transito pedonale. 

 
DISPONE 

 
 La ditta RAGAZZO SRL è incaricata della predisposizione della relativa segnaletica prevista dal C.d.S.. 
 In caso di mancata osservanza delle prescrizioni relative alla circolazione stradale contenute nella 

presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. 285/92 e successive modifiche. 
 Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285, sono incaricati 

del controllo sull’osservanza delle prescrizioni del presente provvedimento. 
 La pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio di questo Comune per la durata di gg. 15. 
 La notifica del provvedimento a: 
 RAGAZZO SRL 
 UTC Lavori Pubblici 
 CARABINIERI di Carmignano di Brenta 

        
AVVERTE  

  
 che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’articolo 
37, c. 3 del D. Lgs. 285/92 e successive modifiche, al Ministro delle Infrastrutture e dei trasporti, che decide in 
merito, entro sessanta (60) giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di 
esecuzione e attuazione del nuovo Codice della Strada); 
 che, ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge 07.08.1990, nr. 241, contenente “Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso di documenti amministrativi”, il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti al T.A.R. del Veneto entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei 
destinatari avvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Istruttore Capo di Polizia Locale Vazzoler Alessia 
                                                 
                     
                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA COMMERCIO SICUREZZA E DEMOGRAFICI 
                                                               Dott.ssa Maria Ines Lago 

                                                   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.)  
                                              
 

 

 

 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 


